
 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico - Município de Caratinga – MG 
 

    Caratinga, 11 de junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico  –  ANO III | Nº 3353 –   Extratos. 
 

 
MUNICÍPIO DE CARATINGA – Torna Público Extrato do Aditivo Nº 05 do Contrato nº. 42/2016 - Processo 
nº 173/2015 – Pregão Presencial Para Registro de Preço Nº. 081/2015 – Objeto: contratação de empresa 
para serviços de reprografia com sessão de equipamentos em atendimento às demandas das Secretarias 
Municipais. Contratada: REPROS SOLUÇÕES EM DOCUMENTOS LTDA - EPP. As partes por mutuo consenso 
resolvem, com base no art. 65, II, “b” da Lei 8.666/93, alterar a quantidade máxima de equipamentos de 
reprografia disponibilizados pela CONTRATADA, com fito na melhor eficiência na execução do objeto 
contratualizado no “item 1”, de 60 (sessenta) para 100 (cem) unidades. Caratinga/MG – 06/05/2019. 
Welington Moreira de Oliveira – Prefeito Municipal. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA – Torna Público Extrato do Aditivo 01 do Contrato nº. 28/2019 - Processo nº 
106/2018 – Tomada de Preços Nº. 005/2018 – Objeto: Contratação de empresa para execução de obras e 
serviços na reforma e ampliação do Mercado Municipal de Caratinga, conforme convênio nº. 5463, nº. 
SIGCON 5031000199/2018 – Secretaria de Estado de Transportes e Obras Públicas, SETOP. Contratada: 
MINAS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP. Fica acrescido ao contrato 28/2018 o valor de R$ 
20.306,10 (vinte mil trezentos e seis reais e dez centavos), que corresponde a 3,1322% do mesmo. 
Caratinga/MG, 14 de maio de 2019. Welington Moreira de Oliveira – Prefeito Municipal. 

 

 

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Resultado – Pregão Presencial 40/2019. Objeto: contratação 
de serviços de lavagem de veículos para atender as necessidades da frota Municipal. Vencedor com 
menor preço global: LAVA JATO ITAUNA EIRELI - ME lote: 1. Valor global final R$ 223.500,00 (duzentos e 
vinte e três mil e quinhentos reais). Caratinga/MG, 11 de junho de 2019. Bruno César Veríssimo Gomes– 
Pregoeiro. 

 

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Resultado – Pregão Presencial 44/2019. Objeto: contratação 
de empresa para fornecimento de peças para manutenção dos equipamentos odontológicos do CEO, 
Centro Odontológico e das Unidades de PSFs do Município de Caratinga. Vencedor com menor preço por 
lote: ODONTO RAMOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP lotes: 1 ao 14. Valor global final R$ 
125.550,00 (cento e vinte e cinco mil quinhentos e cinquenta reais). Caratinga/MG, 11 de junho de 2019. 
Bruno César Veríssimo Gomes– Pregoeiro. 

 

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Resultado – Pregão Presencial 45/2019. Objeto: contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços auxiliares, acessórios e instrumentais às atividades de 
licitações e contratos, quanto ao processamento para envio do módulo acompanhamento mensal ao 
Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais. Contratado: CIVITA INTELIGENCIA GOVERNAMENTAL 
EIRELI item: 1. Valor global final R$ 81.759,96 (oitenta e um mil setecentos e cinquenta e nove reais 
novecentos e noventa e seis centavos). Caratinga/MG, 07 de junho de 2019. Bruno César Veríssimo 
Gomes– Pregoeiro. 

 
Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG 

www.caratinga.mg.gov.br 


		2019-06-11T16:03:18-0300
	Julimar Antonio Vianna




